
 

    

 
 

 

All’Amministrazione Trasparente 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti 

                                                                                                                       

 

 

DECRETO ASSUNZIONE NOMINA RUP 

(Responsabile unico procedimento) 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 

VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 

2006 e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 

del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019; 

 

VISTO l’Atto di indirizzo del Dirigente scolastico dell’IC Loreggia Villa del Conte, prot. 774 del 

19/12/2024  

 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di 

esecuzione della Commissione C (2022) 9045 del primo dicembre 2022; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 27 maggio 2024, n. 102 - Agenda 

Nord avente ad oggetto Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono 

scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 

Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la 

Scuola” 2014-2020 Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; 

 

VISTO l’Avviso MIM Prot. n. 136777 del 9 ottobre 2024, relativo alla c.d. “Agenda NORD” per 

l’adesione all’iniziativa didattica; 

 

P
D

IC
83900X

 - A
O

O
A

F
E

E
940 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006000 - 23/06/2025 - V
I.3 - U

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA



 

TENUTO CONTO che il MIM ha proceduto alla formale autorizzazione dei progetti delle 

Istituzioni scolastiche della regione Veneto che hanno aderito all’iniziativa in questione; 

CONSIDERATO che l’attuazione delle progettazioni di cui trattasi prevede il coinvolgimento dei 

dirigenti scolastici, con assunzioni dirette di responsabilità in relazione alle azioni e misure da 

attuare; 

 

CONSIDERATO che L’USR Veneto ha ritenuto  necessario provvedere all’autorizzazione dei 

Dirigenti Scolastici della Regione Veneto di svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei percorsi 

educativi e formativi correlati ai fondi indicati in premessa , anche al fine di consentire alle 

Istituzioni scolastiche del Veneto di realizzare le attività previste nel rispetto delle scadenze già 

stabilite; 

 

VISTO l’incarico dell’USR Veneto prot. n. . 2481/024 del 29/01/2025 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. n. 15 del 

D. Lgs. n. 36/2023 per la realizzazione del progetto di seguito specificato: 

 

 

avviso 
Cod. 

cand. 
Importo autorizzato iniziale 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda NORD 6142 64.125,00 € 

 

Art. 2 - Durata 

che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

Art. 3 – Incarico 

che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D. Lgs. n. 36/2023 aggiuntivi, nel rispetto degli 

impegni istituzionali e dell’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione dirigenziale,  

assunti a titolo oneroso.  

 

 

 

 

 

                                                                                                   La Dirigente Scolastica  

                                                                                               Prof.ssa Alessandra Milazzo 

 

P
D

IC
83900X

 - A
O

O
A

F
E

E
940 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006000 - 23/06/2025 - V
I.3 - U

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA


		2025-06-24T09:04:28+0200
	ALESSANDRA MILAZZO




